令和８年２月２０日

関係各位

金沢大学附属病院長

吉 崎 智 一

病院研修生研修料及び受託実習生実習料の改定について

このたび本院では、指導体制の充実に伴う人件費の増加や，昨今の教育資材及び設備維持

費が高騰している状況を踏まえ、病院研修生研修料及び受託実習生実習料を令和８年４月

１日より、下記のとおり改定することとなりました。

皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、今後も研修及び実習の更なる質の向上

に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．病院研修生研修料（医療技術者の免許を有する者）

旧研修料：１人当たり日額 2,200円（税込）

新研修料：１人当たり日額 3,300円（税込）

２．受託実習生実習料（医療技術者等の養成を目的とする学校・養成機関等の学生）

旧実習料：１人当たり日額 2,200円（税込）

新実習料：１人当たり日額 3,300円（税込）

【本件問合せ先】

金沢大学病院部総務課総務係

TEL：076-265-2000（代表）

FAX：076-234-4320

E-mail：hpsomu@adm.kanazawa-u.ac.jp